me y el Abbad Imola, Cardin. Vital, Bertach, Roland, Anton, Nigr.
 256 *¶* *Grati de effectibus Clericatus effectibus* n. 158. ibi:
Nisi qualitas personarum repugnet, et si oriretur controversia antea,
quas defert, sint causa sui usus, talis controversia debet terminari per
iudicium Ecclesiasticum.

257 *¶* *Belleus disquisit. Cleric. g. 5. m. 1. ibi: Nisi repug-*
nare qualitas personarum, ut quia mala conditionis, vel Clericus effe-
ctus de mendacio, et sic oportebat adire iudicem; quia qualitas
personarum dissuadet iuramentum, tunc erit ad eundem Iudex Ec-
clesiasticus, et non laicus.

258 *¶* *Bonacina de censuris in Bull. Cerna, disp. 1. q. 19.*
 p. 10. *¶* *Quarto dubium est, quid faciendum sit, quando in-*
ter Clericum, et exactores vectigalium controversia oritur de Clericatu
(accende) vel de fine, ad quem res deferuntur, utrum scilicet causa ne-
gotiandi deferantur, an ad alium finem, vel an sua sint, vel alterius. Y
profigue n. 11. ibi: Si pro decisione dubij Iudicem adire contingat, adire
debet Iudex Ecclesiasticus, ut alibi ostendi. Y da la razon que conven-
ce, porque viene a ser el reo Ecclesiastico, y assi ha de ser convenido ca-
su fuero. ibi: Quia Clericus coram laico conveniri non debet.

259 *¶* El señor Gregorio Lopez in l. 49. tit. 9. p. 1. es del
 mismo sentir, aunque muchos por no verle bien han entendido lo
 contrario:

260 *¶* *Audiatur ergo, ibi: Quid autem si dubitatur an*
deferat causa mercantia, seu negotiationis res, ex quibus petitur pedagium,
vel non? Quis erit de hoc Iudex? Cardinalis in dicta Clementina pra-
senti movet questionem, in vers. Sexto quarto, qui concludit, quod iu-
dex Ecclesiasticus. et vide Baldum in addit. ad Speculatorem, tit. de
Reo, verbo Scholaris Clericus, ubi dicit: Quod si Clericus est pellipa-
rius potest conveniri sub camerlingo occasione artis, C. de iurisdic. omni-
iud. l. fin. quia Clerici negotiatores quantum pertinet ad eam negotiatio-
nem iure communi laicorum uti debent.

261 *¶* Y aviendo visto a Baldo en el original, entra con
 la conclusion sabida: *Scholaris Clericus non potest conveniri coram*
rectore laico, sed sub Clerico. Y luego dice las palabras referidas que
 pone a la letra el señor Gregorio Lopez.

262 *¶* De forma, que la autoridad del señor Gregorio
 Lopez tiene dos casos. El primero, es en terminos de duda, si lo que
 se compra es de negociacion; y empieza: *Quid autem si dubitatur,*
 y acaba: *Quod Iudex Ecclesiasticus.* El segundo caso es, en terminos
 de constar, que es negociacion, trato, y mercancia, que es el caso de